siquidem nihil aliud significet quam quocunque modo praesens aliquid sistere. Per illud autem, cum de ideis loquimur, aliud nihil intelligi potest, quam per ideas intelligi & percipi quid sint objecta, & per ideam Dei intelligi quid sit Deus.

XIV. Utitur etiam Claubergius ibidem hoc simili. *Sic, inquit, homo ab homine non differt qua homo; sed quatenus unus est loco Dei in terris, alius loco principis in castris, alius vice consulis in tenui municipio, alius vice regis in amplissimo regno, magna est inter istos homines differentia, magna inaequalitas.* Homines nimirum, si considerentur simpliciter ut sunt homines, id est, ratione esse sui proprii & formalis, sunt aequales. Verum si considerentur quatenus certam habeant relationem, ita ut alius sit loco Dei, alius loco principis, &c. id est si considerentur secundum esse suum vicarium quod acquisivere, magna inter eos intercedit differentia. Eadem ratione in ideis se res habet. Quid ad ista Adversarii? Post scurriles facetias satis liberaliter exhibitas, ad sophisticationes suas uti solet, accedit. *Qui vehementer, inquit, aliquid optant, sepe solent in hoc ipsum sic animum intendere, uti ne quidem videant qua sint ante pedes. Quod in ista disquisitione Claubergio contigisse, manifestum facit pudenda cavillatio.* Sic, inquit, homo ab homine non differt, qua homo. *Quin & animal, inquam, ab animali non differt, quatenus animal. Indene sequitur animalia variorum generum inter sese non differre, nisi per esse quoddam vicarium & representativum? Quin & esse vicarium sive representativum, qua tale, communi notione, non differt ab esse vicario seu representativo. Verum an singuli homines ab aliis, obsecro, non differunt, nisi per esse quoddam vicarium & representativum? Licet hac differentia praecipua differentia possit superaddere. Sic neque dubium esse debet, quin ab ideis & cogitationibus idea seu cogitationes iidem differant, citra fictitium illud esse vicarium seu representativum.* Non credo unquam insulas magis & ridiculas cavillationes auditas esse, quam haec sunt. Claubergii enim, uti ex contextu orationis manifestum est, intentum est ostendere, licet inter homines consideratos ratione suae naturae, nulla intercedat differentia seu inaequalitas, magnam nihilominus inter eosdem posse oriri differentiam sive inaequalitatem, ex eo quod aliorum vices sustineant: estque omnino ad hanc rem impertinens, quod & aliunde, citra illud esse vicarium, possit inter eos diversitas constitui: non enim de eo disputatur. *Judicet Lector utrius philosophatio Claubergii, an Adversarii dicenda sit pudenda cavillatio.*